
令和７年７月吉日 

取引先各位 

ホーメイ商工株式会社 

 

 

お支払方法変更のご依頼 

小切手の取扱い終了 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご存知のように小切手は令和８年度末までに使用できなくなります。 

既に他行を支払地とする小切手の預金入金を令和 8 年３月末日で終了すると公表している

銀行もございます。 

当社におきましても、お客様からの販売代金回収の取扱いにつきまして検討してまいりまし

たが、小切手での受取は令和７年１２月末日までとし、令和 8 年 1 月からのご請求分につ

きましては、下記口座へのお振込みによるお支払いに変更いただきますようお願いするこ

とといたしました。なお、お振込みに際しての手数料は貴社にてご負担いただきたく、併せ

てお願い致します。 

 

誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくご対応下さいますようお願い申し上げます。 

  

 

敬具 

記 

 

お振込口座 

みずほ銀行（０００１） 

守口支店 （０４６７） 

当座預金 ００１９２３４ 

ホーメイ商工㈱代表取締役 木下芳仁 

以上 

 


